

Poznań, 11 lipca 2024

I.dz. 02646/PIM/07/24/DK/2024-379

Wykonawcy w postępowaniu

poprzez www.pim.poznan.pl

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „ROBOTY BUDOWLANE POLEGAJĄCE NA MODERNIZACJI PODPÓR WIADUKTU W UL. HETMAŃSKIEJ NAD UL. WAGROWSKĄ [POZNAŃ]” – nr ref. PIM/06/24/ZP24/2024-379.**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawy PZP), Zamawiający informuje o pytaniach / wyjaśnieniach dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) otrzymanych / udzielonych w ww. postępowaniu (kontynuacja numeracji z poprzednich Wyjaśnień):

26. Z uwagi na kosztorysowy charakter wynagrodzenia Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie wartości poz. 56 kosztorysu ofertowego. Obecnie pozycja ta jest pusta.

Odpowiedź:

Przedmiar został uzupełniony. Udostępnienie wraz z Wyjaśnieniami nr 1 na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

27. W której pozycji kosztorysowej należy wycenić beton wyrównawczy znajdujący się nad płytami przejściowymi zgodnie z rys. 7.1 Projektu Technicznego?

Odpowiedź:

Beton wyrównawczy należy wycenić w pozycji kosztorysowej nr 67. Zamawiający załącza zaktualizowany o poz. nr 67 przedmiar robót.

28. Z jakiej klasy betonu należy wykonać beton wyrównawczy znajdujący się nad płytami przejściowymi zgodnie z rys. 7.1 Projektu Technicznego? Na wskazanym rysunku podano nieprawidłową klasę betonu.

Odpowiedź:

Warstwę wyrównawczą należy wykonać z betonu C12/15.

29. Z jakiej klasy betonu należy wykonać płyty przejściowe? Na rys. 7.1 Projektu Technicznego podano C25/30, natomiast zgodnie z rys. 10 Projektu Technicznego jest to klasa C30/37.

Odpowiedź:

Płytę przejściową należy wykonać z betonu C30/37 - wg pozycji przedmiarowej nr 57.

30. W której pozycji kosztorysowej należy wycenić wykonanie ścianek zapleczych (oczepów) wraz ze skrzydłami dla podpór P1 i P10 zgodnie z rys. 7.4, 7.5, 7.6, 7.7 Projektu Technicznego?

Odpowiedź:

Wykonanie ścianek zapleczych wraz ze skrzydełkami należy wycenić w pozycji 30 i 31.

31. Zgodnie z którym rysunkiem należy wykonać roboty wymienione w poz. 34 kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź:

Poz. 34 kosztorysu ofertowego wykonać wg rysunku nr 9 "Przebudowa strefy przydylatacyjnej pomostu".

32. Czy do ustroju nośnego – wymienionego w poz. 34 kosztorysu ofertowego – należy wycenić zbrojenie? Jeśli tak to w której pozycji?

Odpowiedź:

Zakłada się pozostawienie istniejącego zbrojenia z prętów fi12.

33. Z powodu trwającego właśnie okresu wakacyjnego i sezonu urlopowego utrudnione jest uzyskanie rzetelnych ofert od podwykonawców i dostawców (zwłaszcza na nowe urządzenia przeznaczone do wbudowania jak np. dylatacje, łożyska). W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu przewidzianego na składanie ofert o 10 dni roboczych.

Odpowiedź:

Informacja o zmianie terminu składania / otwarcia ofert znajduje się na końcu niniejszych Wyjaśnień.

34. Czy Zamawiający będzie wymagał zapewnienia zaplecza na swoje potrzeby na czas realizacji inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał zaplecza na swoje potrzeby na czas budowy.

35. Prosimy o potwierdzenie, że powierzchnie betonowe nowych podpór należy zabezpieczyć tylko preparatem antygraffiti, zgodnie z pozycją przedmiarową nr 66.

Odpowiedź:

Powierzchnie betonowe podpór należy zabezpieczyć preparatem antygraffiti, zgodnie z pozycją przedmiarową nr 66.

36. Prosimy o uzupełnienie jednostki obmiarowej w pozycji nr 8 przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Przedmiar został uzupełniony. Udostępnienie wraz z Wyjaśnieniami nr 1 na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

37. Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania przewiązek tymczasowych przez torowisko tramwajowe w technologii bitumicznej, czy też można będzie zastosować inne równoważne rozwiązania?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni bitumicznych na podstawie wstępnych warunków Zarządcy drogi. Ewentualne inne rozwiązania wymagają uzgodnienia z Zarządem Dróg Miejskich w Poznaniu.

38. Prosimy o informację, czy poza oznakowaniem pionowym na tymczasowym przejeździe przez torowisko tramwajowe, Zamawiający wymagał będzie również wykonania tymczasowej sygnalizacji świetlnej? Zwracamy uwagę, iż wariant bez sygnalizacji świetlnej znacząco usprawniłby ruch i zwiększyłby przepustowość na kolizyjnych odcinkach.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania tymczasowej sygnalizacji świetlnej na podstawie wstępnych warunków Zarządcy drogi. Ewentualne inne rozwiązania wymagają uzgodnienia z Zarządem Dróg Miejskich w Poznaniu.

39. Z jakiej mieszanki należy wykonać podbudowę? Z AC22P – zgodnie z przedmiarem, czy też z AC16 WMS – zgodnie ze STWiORB D-04.07.01?

Odpowiedź:

Warstwę podbudowy należy wykonać zgodnie z STWiORB D-04.07.01. Skorygowano przedmiar.

40. Z jakiej mieszanki należy wykonać warstwę wiążącą? Z AC16W – zgodnie z przedmiarem, czy też z AC16 WMS – zgodnie ze STWiORB D-05.03.05a?

Odpowiedź:

Warstwę wiążącą należy wykonać zgodnie z STWiORB D-05.03.05a. Skorygowano przedmiar.

41. Prosimy o przekazanie wszystkich decyzji i uzgodnień, które są w posiadaniu Zamawiającego, a które mogą mieć wpływ na zakres robót lub cenę oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z wcześniejszymi Wyjaśnieniami, Zamawiający udostępnił decyzję pozwolenia na budowę.

42. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac

budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada decyzję pozwolenia na budowę, uzyskanie zgód na zajęcie pasa drogowego leży po stronie Wykonawcy.

43. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił kompletną dokumentację projektową, ewentualne braki nie będą obciążały Wykonawcy.

44. Wnosimy o odejście od warunku dysponowania Kierownikiem robót sanitarnych oraz Kierownikiem robót elektrycznych i elektroenergetycznych.

Przedmiot zamówienia nie zawiera robót sanitarnych. W związku z tym oraz przepisami ustawy PZP, Zamawiający nie może wymagać dysponowania kierownikiem robót sanitarnych. Jeżeli chodzi o branżę elektryczną to zakres zamówienia wymaga tylko zabezpieczenia kabla oświetleniowego. Ta czynność nie wymaga posiadania budowlanych uprawnień kierownika robót elektrycznych i elektroenergetycznych.

W związku z powyższym wnioskujemy od zmianę warunków udziału w zamówieniu w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zmiany w zakresie warunków udziału w postępowaniu. Szczegółowa informacja została zawarta w Wyjaśnieniach nr 1 udostępnionych na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

45. Zgodnie z którym rysunkiem należy wykonać roboty wymienione w poz. 50 kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź:

Istniejące kapy należy skuć i odtworzyć.

46. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie rysunku gabarytowego i zbrojeniowego remontowanych kap chodnikowych.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni rysunek budowlany i zbrojeniowy istniejących kap chodnikowych.

47. Czy Zamawiający przyzna 6 pkt jeśli Wykonawca wykaże się doświadczeniem Kierownika Budowy przy 2 zadaniach gdzie były realizowane łącznie 4 obiekty? Czy należy wykazać 4 osobne zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający przyzna punkty za wykazane realizacje dotyczące poszczególnych obiektów przy jednoczesnym spełnieniu wymagania dot. wartości robót.

48. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie wymaganego standardu wykończenia powierzchni widocznych nowych elementów betonowych wskazanych w STWiORB w którym wymaga się aby wykończenie powierzchni betonowych było w standardzie architektonicznym kategorii co najmniej BA2. Powyższy wymóg znacznie podniesie koszt wyceny realizacji m3 poszczególnych elementów betonowych (płaszcze słupów i oczepów).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w przedmiotowym zakresie.

49. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilościach rozbiórki elementów żelbetowych (338,25m³) i ilości wywozu materiałów z rozbiórek elementów żelbetowych (534,50m³)? Czy obie pozycje nie powinny być identyczne? czy istnieją inne elementy do wywozu które nie zostały bezpośrednio wskazane w zakresie prac?

Odpowiedź:

W pozycji "Wywiezienie gruzu z rozbiórek..." określono wartość nasypową, która będzie większa niż objętość rozbieranych elementów. Zastosowany współczynnik spulchniający - 1,3. Dodatkowo w pozycji doliczono: krawężnik - 1,77 m³, warstwę bitumiczną i podbudowę - 71,15 m³; $(338,25+1,77+71,15)*1,3 = 534,5 \text{ m}^3$.

50. Czy tom I Projektu Budowlanego – Projekt Zagospodarowania Terenu jest częścią dokumentacji przetargowej? Jeśli tak, to Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie brakującego opracowania.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wskazane opracowanie wraz z Wyjaśnieniami nr 1.

51. Czy tom II Projektu Budowlanego – Projekt Architektoniczno-Budowlany jest częścią dokumentacji przetargowej? Jeśli tak, to Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie brakującego opracowania.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wskazane opracowanie wraz z Wyjaśnieniami nr 1.

52. Czy tom III Projektu Budowlanego – Załączniki Projektu Budowlanego jest częścią dokumentacji przetargowej? Jeśli tak, to Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie brakującego opracowania.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wskazane opracowanie wraz z Wyjaśnieniami nr 1.

53. W przypadku udostępnienia przez Zamawiającego brakującej dokumentacji Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert celem zapoznania się z dokumentacją.

Odpowiedź:

Informacja o zmianie terminu składania / otwarcia ofert znajduje się na końcu niniejszych Wyjaśnień.

54. Z uwagi na kosztorysowy charakter wynagrodzenia Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie brakującej jednostki dla poz. 8 kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź:

Przedmiar został uzupełniony. Udostępnienie wraz z Wyjaśnieniami nr 1 na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

55. Z uwagi na kosztorysowy charakter wynagrodzenia Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę jednostki i ilości dla poz. 16 kosztorysu ofertowego z 338,245 m³ na 1,0 ryczałt. Zgodnie z opisem w poz. 16 podane przez Zamawiającego ilości mają charakter szacunkowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiaru w tym zakresie.

56. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie przesuwów oraz wartości obliczeniowych reakcji dla łożysk elastomerowych.

Odpowiedź:

Reakcja obliczeniowa na łożysko: 550 kN, przesuw 35 mm.

57. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający, na etapie realizacji, nie dopuści do optymalizacji ilości odwiertów na podporach.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na etapie realizacji nie będzie dopuszczona optymalizacja ilości odwiertów na podporach.

58. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający, na etapie realizacji, nie dopuści do optymalizacji ilości protektorów cynkowych na podporach.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na etapie realizacji nie będzie dopuszczona optymalizacja ilości protektorów cynkowych na podporach.

59. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający, na etapie realizacji, nie dopuści do optymalizacji ilości stali zbrojeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na etapie realizacji nie będzie dopuszczona optymalizacja ilości stali zbrojeniowej.

60. Czy Zamawiający posiada Projekt Czasowej Organizacji Ruchu? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie ww. dokumentu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu. Opracowanie Projektu Czasowej Organizacji ruchu leży w gestii Wykonawcy.

61. Czy Zamawiający posiada Projekt Docelowej Organizacji Ruchu? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie ww. dokumentu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada Projektu Docelowej Organizacji Ruchu, nie zakłada się zmian w tym zakresie.

62. Z uwagi na okres wakacyjno-urlopowy, a co za tym idzie brak ofert od Podwykonawców i Usługodawców bądź wydłużony czas przygotowywania ich ofert, Wykonawca prosi o rozważenie wydłużenia terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Informacja o zmianie terminu składania / otwarcia ofert znajduje się na końcu niniejszych Wyjaśnień.

63. Zgodnie z rys. 6.1 projektu technicznego należy wymienić łożyska zgodnie z rysunkiem szczegółowym. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie tego rysunku.

Odpowiedź:

Szczegóły dotyczące łożysk znajdują się na rysunku nr 8.

64. Wykonawca prosi o udostępnienie schematu łożyskowania dla wszystkich podpór. Rys. 8 projektu technicznego jest wyłącznie dla podpory skrajnej.

Odpowiedź:

Schemat łożyskowania na podporach pośrednich pozostaje bez zmian.

65. Na których podporach mają być wbudowane łożyska elastomerowe?

Odpowiedź:

Łożyska elastomerowe mają być wbudowane na podporach skrajnych.

66. Na których podporach mają być wbudowane łożyska stalowe?

Odpowiedź:

Łożyska stalowe należy wbudować na podporach pośrednich w miejsce istniejących łożysk.

67. Czy Zamawiający, na etapie realizacji, będzie wymagał próbnego obciążenia obiektów?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał próbnego obciążenia obiektów.

68. Czy przez estakady przechodzą linie autobusów miejskich? Jeśli tak, to po czyjej stronie pozostanie uzyskanie uzgodnień i wprowadzenie zmienionej trasy?

Odpowiedź:

Przez estakady przechodzą trasy linii autobusowych. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy dodatkowych (poza oznakowaniem poziomym i pionowym, zgodnie z Projektem Czasowej Organizacji Ruchu) uzgodnień i wprowadzania zmian w zakresie komunikacji autobusowej.

W związku z udzieleniem wyjaśnień / wprowadzeniem zmian do treści SWZ, Zamawiający zmienia termin składania / otwarcia ofert na dzień 17 lipca 2024 r. (godziny pozostają bez zmian).

Zmianie ulega również termin związania ofertą wskazywany w dokumentach zamówienia – na dzień 15 sierpnia 2024 r. (należy uwzględnić w przypadku wadliw wnoszonych w formach niepieniężnych).

Otrzymują:

1. Wykonawcy w postępowaniu poprzez stronę internetową;
2. a/a

Sprawę prowadzi: Dawid Kozłowski, Koordynator ds. zamówień publicznych, tel: +48 512 955 392 , email: dawid.kozlowski@pim.poznan.pl

Pismo sporządził/a: Dawid Kozłowski, Koordynator ds. zamówień publicznych, tel: +48 512 955 392 , email: dawid.kozlowski@pim.poznan.pl

Klucz dokumentu: Type=DocumentVer;Id=4294968313467